

Pasaka

Kiščio pyragas

Meilės saloje keletą metų strikinėjo isimylėjusi kiškių porėlė – Kiškis ir Kiškė. Sėkėsi jiems neblogai, tik ilgainiui nusibodo vien tik kiškiakopūstėliauti. Viena gegutė praskridama pasakojo, kad štai anoje Nemuno pusėje teka sūrūs gyvybės šaltiniai ir auga saldžiosios morkos, o kitoje – stūkso sniego cukraus kalnai.

Kiškiai nuolat žiūrėdavo į dangų ir stebėdavosi, kokie gi ten dideli paukščiai skraidojame. Kiškė net pradėjo skaičiuoti, kiek skraido per dieną tie dideli paukščiai praskrenda kartu namų ir paskačiavo, kad jie skraido pirmyn ir atgal lygiai kas dešimt minučių. Kartą Kiškė tarė Kiškiui: „Brangusis, kaip norėčiau ir paskraidyti ir pamatyti mūsų namus iš viršaus“. Kiškiui mylimosios Kiškės noras tapo įsakymu ir jis pradėjo sukti galvą, kaip jiems pabandyti iš Meilės salos nuplaukti į krantą ir susirasti tų paukščių buveinę. Šios vasaros karščiams nusekinus Nemuną, jie sukaupe visą savo kiškių drąsą ir sumanymas pavyko. Jie abu perplaukė upę ir susirado paukščių namus. Tiesa, kai kiškiai čia atstriksėjo, paaiškėjo,

kad tie paukščiai – tai maži skraidymo aparatai, kasdien skrendantys per Nemuną. Kiškis prisistatė skraidymo per Nemuną tojams ir susitarė, kad jie leis įgyvendinti Kiškės ir geriau matyti, kasdien trauškia saldžiasias morkas ir skraido, grožisi savo namais iš aukštai.

Kiškis nenori gauti „Zuikio bilieto“, todėl kas kartą atsidėkodamas, kažkur paslapčia, jis palieka kiškienės iškeptą kiškio pyragą, kurį tėveliai grįždami iš darbo suranda ir parneša vaikui namo. Žinoma, ne visada ir parneša saldus morkų pyragas. Kartais tai būna riestainis, sausainis ar bandelė, o kartais jis būna labai jau panašus į sumuštinį, kokį tėtis paprastai nešasi į darbą, bet vis tiek, jis labai skanus ir kvėpia mišku. O štai stebuklingą Šv. Kalėdų naktį, taip, taip, – tik tą vienintelę naktį, kai visi miško žvėreliai gali kalbėti žmoniu kalba, Kiškis vieną eglučių parko eglutę pažymės slaptu morkos ženklų ir geriams vaikams po ją paliks po dar vieną papildomą dovanėlę.



LYNŲ KELIAS
DRUSKININKAI